
10312 Miércoles 4 diciembre 2002 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos informáticos para la Biblioteca
del Campus de Vicálvaro, de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 176, de 24 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 110.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Seringe, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.284,49 euros.

Móstoles, 19 de noviembre de 2002.—El Rec-
tor-Presidente, Pedro González-Trevijano Sán-
chez.—&52.009.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 29/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 29/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un conjunto de sais para los equipos de acceso
a la red de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de 26 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 95.300.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 2002.
b) Contratista: «T-Systems Eltec, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.705,88 euros.

Móstoles, 19 de noviembre de 2002.—El Rec-
tor-Presidente, Pedro González-Trevijano Sán-
chez.—&52.005.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 27/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 27/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de equipos de telecomunicaciones correspondientes
a la ampliación de la red local de los Campus de
Móstoles y Fuenlabrada de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de 26 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 206.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Telefónica de España, Sociedad

Anónima unipersonal.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.118,04 euros.

Móstoles, 19 de noviembre de 2002.—El Rec-
tor-Presidente, Pedro González-Trevijano Sán-
chez.—&52.006.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 26/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 26/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos informáticos para las aulas de
informática de la Escuela Superior de Ciencias Expe-
rimentales y Tecnología de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 188, de 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 131.600.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Algoritmos Procesos y Diseños,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.410 euros.

Móstoles, 19 de noviembre de 2002.—El Rec-
tor-Presidente, Pedro González-Trevijano Sán-
chez.—&52.007.


